ISO 9001 Hersteller
Technische Daten
SS-DFE II Serie
Digitales Kraftmessgerät
DFE II Serie
Mit der Chatillon® DFE II Serie beginnt ein neues Zeitalter der digitalen
Kraftmessung. Dieses kompakte, einfach zu handhabende Kraftmessge-
rät wurde für wirtschaftliche Anwendungen entwickelt ohne dabei an

schiedene Selbstdiagnosefunktionen zur Überwachung von
Display, Tastenfeld und Elektronik. Über die “i”-Taste haben
Sie direkten Zugriff auf den Batterieladestand einschließlich
der schätzungsweise bleibenden Batterielebensdauer. Au-
ßerdem können Sie den Kraftaufnehmerstatus einschließ-
lich der Anzahl der Überlastungen, denen das Messgerät
ausgesetzt war, ansehen. Die Verifizierung der Nullpunkt-
verschiebung ist Standard und es bietet eine Schritt-für-
Schritt-Kalibrierung zur Kalibrierung Ihres DFE II Messgeräts
mit zertifizierten Standards.
2          www.chatillon.com DFE II Serie
Bestellung
DFE II Serie
Modell ozf lbf gf kgf N
 DFE2-002 32 x 0,01 2 x 0,001 1.000 x 1 1 x 0,001 10 x 0,01
 DFE2-010 160 x 0,1 10 x 0,01 5.000 x 1 5 x 0,001 50 x 0,01
 DFE2-025 400 x 0,1 25 x 0,01 10.000 x 10 10 x 0,01 100 x 0,1
 DFE2-050 800 x 0,1 50 x 0,01 25.000 x 10 25 x 0,01 250 x 0,1
 DFE2-100 1.600 x 1 100 x 0,1 50.000 x 10 50 x 0,01 500 x 0,1
 DFE2-200 - 200 x 0,1 - 100 x 0,1 1.000 x 1
 DFE2-500 - 500 x 0,1 - 250 x 0,1 2.500 x 1
Zubehör
Teile-Nr. Beschreibung DFE II
 SPK-FMG-008A Spitzmeißel, 110 lbf 
 SPK-FMG-008A Spitzmeißel, 550 lbf 